Протокол № 3 от 06.02.2024 г.

заседания диссертационного совета 24.1.109.01, созданного на базе Федерального

государственного бюджетного учреждения науки Институт проблем экологии и

эволюции им. А.Н. Северцова Российской академии наук

Защита диссертации Алисы Андреевны Неплюхиной «Диатомовые водоросли торфяных

отложений Командорско-Алеутской гряды» по специальности 1.5.15 – экология

(биологические науки) на соискание ученой степени кандидата биологических наук.

Научный руководитель чл.-корр. РАН Алексей Алексеевич Котов.

Работа выполнена в лаборатории экологии водных сообществ и инвазий Федерального

государственного бюджетного учреждения науки Институт проблем экологии и

эволюции им. А.Н. Северцова Российской академии наук.

Официальные оппоненты: Разумовский Лев Владимировича, доктор географических

наук, ведущий научный сотрудник лаборатории охраны вод Федерального

государственного бюджетного учреждения науки Института водных проблем Российской

академии наук; Мальцев Евгений Иванович, кандидат биологических наук, доцент,

ведущий научный сотрудник лаборатории молекулярной систематики водных растений

Федерального государственного бюджетного учреждения науки Институт физиологии

растений им. К.А. Тимирязева Российской академии наук;

Ведущая организация Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Институт биологии внутренних вод им. И.Д. Папанина (пос. Борок Некоузского района

Ярославской области).

Слушали:

Защита диссертации на соискание ученой степени кандидата биологических наук по

специальности 1.5.15 – экология (биологические науки) Алисы Андреевны Неплюхиной

«Диатомовые водоросли торфяных отложений Командорско-Алеутской гряды»

Постановили:

1. Присудить по результатам защиты Алисе Андреевне Неплюхиной ученую степень

кандидата биологических наук по специальности 1.5.15 – экология (биологические

науки);

2. Результаты тайного голосования: диссертационный совет в количестве 27 человек, из

них 9 докторов наук по специальности 1.5.15 – экология (биологические науки),

участвовавших в заседании, из 30 человека, входящих в состав совета, дополнительно

члены в совет не вводились, проголосовали: за - 27, против - 0, недействительных

бюллетеней - 0.

Председатель совета

академик РАН         В.В. Рожнов

Ученый секретарь совета

к.б.н.           Е.А. Кацман

	C:\Users\Елена Александровна\Documents\защиты\2023\Неплюхина\Протокол №3 защита.docx